
 
RÁMCOVÁ SMLOUVA  č.  2747 

 

                             Obchodní podmínky společnosti TRIANGOLO spol. s r.o.  : 

   
1.  TRIANGOLO spol. s r. o. se sídlem Wolkerova 845, 768 24 Hulín, 
      
IČ:   47906600   DIČ: CZ47906600 
registrace u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9384 od 1. února 1993 
(dále jen prodávající) 

 
2. Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
    jednající   
IČO: 61974757   DIČ: CZ61974757 
registrace vedená  u vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 od 19. října 1995 
 (dále jen kupující) 

 
 

V souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., uzavírají účastníci tuto smlouvu  

jako sjednání obchodních podmínek prodávajícího: 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 1. Ujednání těchto obchodních podmínek stanoví podmínky dodávek zboží – výkovků (dále jen zboží), které budou blíže 

specifikovány (druh, množství, cena a termín dodávek) v samostatných objednávkách kupujícího, na základě kterých budou uzavřeny 

kupní smlouvy na jednotlivé dodávky.  

2. Zboží bude kupujícímu dodáno dle samostatných kupních smluv v dojednaném objemu, jakosti a termínu a za ujednanou 

cenu.  

 

II.  
Cena a platební podmínky 

 1. Cenou za zboží dohodnutou v samostatných kupních smlouvách se rozumí cena FCA TRIANGOLO Hulín, expedice 

kovárny. Náklady na dopravu zboží ke kupujícímu nejsou zahrnuty v ceně zboží.  

2. V ceně zboží není zahrnuta DPH.  

3. Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje převést na účet prodávajícího uvedený na faktuře do  30 dnů od vystavení 

faktury. Případné výlohy zahraničních bank hradí kupující. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v den jeho 

dodání kupujícímu. 

4. Smluvní strany mohou v jednotlivých kupních smlouvách dohodnout odlišný způsob úhrady kupní ceny (zálohová platba, 

odlišný termín splatnosti, apod.).   

5. Pokud je podmínkou dodávky úhrada zálohové platby, je toto vždy uvedeno v příslušné kupní smlouvě. 

a)  Výše zálohové platby je stanovena zásadně na 100 % kupní ceny včetně DPH, přičemž může být v kupní smlouvě i snížena.  

b)  Nebude-li zálohová platba uhrazena kupujícím v termínu na zálohové platbě uvedeném, nebude  prodávajícím zahájena 

výroba zboží, týkající se příslušné dodávky. V tomto případě se kupující vystavuje riziku vyřazení zakázky z plánu výroby a dle 

skutečné úhrady, jejího zařazení do vlastní výroby dle možností a kapacit prodávajícího. 

c)   Pokud nebude zálohová platba uhrazena do 15 dnů od uplynutí její splatnosti, zanikají automaticky  všechny závazky 

prodávajícího a nárok kupujícího na dodávku zboží týkajícího se příslušné dodávky. V případě trvajícího zájmu kupujícího o předmět 

dodávky bude řešena formou nové objednávky zboží. 

6. Dojde-li v době platnosti příslušné samostatné kupní smlouvy ke změně cen energií a vstupního hutního materiálu, může 

být cena stanovená v čl. II. 1. této smlouvy změněna poměrně k těmto změnám.  

 
 

III. 
Místo plnění  

1. Místem plnění je sídlo prodávajícího - expedice kovárny.  

2. Kupující je povinen učinit veškeré úkony, kterých je třeba k tomu, aby prodávající mohl dodat zboží. Dodané zboží je 

kupující povinen převzít, pokud ze smlouvy nebo ze zákona nevyplývá, že jeho převzetí může odmítnout 

 

IV. 
Jakost 

Zboží bude provedeno a dodáno v jakosti a provedení dle platných ČSN a EN, tj. jakosti a provedení, které je obvyklé pro 

účel, pro který je určeno, případně  dle vzájemně odsouhlasených technických podmínek.  

 

 
V. 

Záruka 
Prodávající přejímá záruku za jakost zboží po dobu 12 měsíců ode dne splnění dodávky na vady kovárenského původu a 6 

měsíční záruku za jakost na vady hutního původu.   
  
 



 
 

VI. 
Reklamace 

Uplatní-li kupující právo z titulu odpovědnosti za vady anebo právo z titulu záruky, výše nákladů za dopravu vadných výrobků 

musí být přiměřená jejich přepravované hmotnosti. Vada na reklamovaném výrobku musí být řádně barevně označena. 

V reklamačním protokolu musí být vždy uvedeno číslo zakázky, datum dodávky, číslo faktury, popis vady. U dodávek s materiálovým 

atestem musí být uvedeno i číslo tavby. Pro případ, že kupující požaduje náhradní plnění, vystaví novou objednávku s poznámkou 

náhradní plnění s uvedením čísla své reklamace.  

VII.  
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží v souladu s ustanoveními těchto obchodních podmínek v dodacích lhůtách a termínech 

ujednaných v samostatných  kupních smlouvách.  

2. Dodávka zboží bude volně ložena, případně může být  uskutečněna na předem dodaných paletách kupujícího. V takovém 

případě bude paleta označena štítkem s uvedením č. v.,  počtu kusů, čísla tavby a jakosti materiálu,  jména  osoby zodpovědné za 

obsah palety. 

3. Prodávající splní každý svůj jednotlivý závazek předáním zboží kupujícímu, případně  prvnímu dopravci k přepravě a zboží 

je označeno jako zásilka pro kupujícího.  

4. Prodávající vyzve kupujícího písemnou formou k převzetí zboží. Kupující si zajistí vlastní odvoz z místa plnění. Jestliže si 

kupující zboží nevyzvedne do 5 dnů po obdržení výzvy prodávajícího, má se za to, že ke splnění došlo doručením této výzvy. V 

pochybnostech se má za to, že toto oznámení bylo doručeno tři dny po odeslání. 

5. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu, když prodávající v souladu s ustanovením článku VII. odst. 3 a 4 těchto 

obchodních podmínek umožní kupujícímu nakládat se zbožím.  

 6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží dopravcem, nebo v okamžiku kdy mu 

prodávající umožní  se zbožím nakládat, a kupující poruší smlouvu tím, že  zboží nepřevezme.   

7. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího po zaplacení kupní ceny v plné výši. 

8. Každá dodávka zboží bude prodávajícím vybavena propustkou - dodacím listem. Na požadavek kupujícího bude 

k dodacímu listu přiložen inspekční certifikát dle ČSN EN 10204.  

 
VIII.  

Úroky z prodlení a smluvní pokuty 
1. Při prodlení kupujícího s úhradou ceny zboží je prodávající oprávněn účtovat úroky z prodlení ve výši stanovené právním 

předpisem v souladu s ustanovením § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. 

 2. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % 

z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.  

3. Při prodlení kupujícího s odběrem zboží ve sjednané lhůtě je prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny dodávky za každý den prodlení s odebráním zboží, přičemž kupující je v takovém případě povinen smluvní pokutu zaplatit.    

 
IX. 

Uzavírací doložka 
1. Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s těmito obchodními podmínkami nebo s kupní 

smlouvou, jsou důvěrné  a strana, která tyto informace získá, je nesmí poskytnout třetí osobě.  

X. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Platnost jednotlivých kupních smluv lze ukončit dohodou. Pokud již prodávající výrobu zboží zahájil, je kupující v takovém 

případě povinen prodávajícímu uhradit veškeré vzniklé náklady spojené s rozpracovanou výrobou zboží např. spotřebovaný materiál, 

technickou přípravu výroby, výrobu nářadí, jednicové mzdy a přiměřenou část ušlého zisku.  

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
  

1. V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během takového jednání nebude shody 

dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný soud.  

2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to výhradně formou 

písemnou.  

3. Obě smluvní strany potvrzují, že smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom a obě vyhotovení mají stejnou 

platnost. 

  

 

V Hulíně dne 12.03.2018      V     dne 

           

 prodávající                                                                                   kupující 


